科学者委員会

軍事的安全保障研究声明に関するフォローアップ分科会(第 24 期・第 1回)

議事要旨

1 日 時 2019 年 4月 25 日(木)16時 00分〜17時 00分

2 場 所 日本学術会議 ５階５－C(１)会議室

3 出席者 佐藤委員長、藤井副委員長、大杉幹事、玉野幹事、橋本委員、深田委員、相澤

委員、大倉委員、渡辺委員、川口委員、岸村委員、小森田委員

4 議題

(1)役員の選出について

 委員長に佐藤委員、副委員長に藤井委員、幹事に大杉委員・玉野委員が、それぞれ選任さ

れた。

(2)分科会の課題について

本分科会の審議事項について、佐藤委員長から説明が行われた。

その後、各委員の問題意識を述べるとともに、今後の分科会の課題として、大学等研究機

関アンケートの回答の分析、同回答に附属する規則類の整理、学協会の対応状況の調査等が

あることを確認し、意見交換を行った。

今期中に、審議の結果を「報告」等の形にまとめる方向で検討することを確認した。

(3)その他

 今年度予算の配分方針が決定されるのを待って、次回日程を決定することとした。

以上